
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA EUROPEA APERTA  

artt. 71 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all’art. 107, 

comma 3, del D. Lgs. 36/2023 eseguita p/c della 
 

Fermo Asite srlu  
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI 

STRADALI E DEL SERVIZIO DI FULL SERVICE 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dal D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 37 del D. Lgs. n. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di  

aggiudicazione  

efficace 

N. 131 (R.G. 474) del 01/07/2025 Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse 

Umane 

Importo a base 

d'asta 

(compreso 

importo costi 

della 

manodopera ed 

oneri per la 

sicurezza) 

 APPALTO 

PRINCIPALE 

EVENTUALE 

PROROGA 

VALORE COMPLESSIVO 

APPALTO 

 € 2.021.760,00 € 516.360,00 € 2.538.120,00 

 SOGGETTO 

A ribasso 

costo 

sicurezza 

SOGGETTO 

A ribasso 

costo 

sicurezza 

SOGGETTO 

A ribasso 

costo 

sicurezza 

FORNITURA 
€ 

1.492.604,40 
€ 12.795,60 € 0,00 € 0,00   

SERVIZIO € 511.970,94 € 4.389,06 € 511.970,94 € 4.389,06   

TOTALE 
€ 

2.004.575,34 
€ 17.184,66 € 511.970,94 € 4.389,06 € 2.516.546,28 € 21.573,72 

 

Importo costi 

della 

manodopera, 

non soggetti a 

ribasso 

ai sensi dell’art. 41, comma 14 del Codice, l’importo a base di gara comprende i costi 

della manodopera che la Società ha stimato pari ad € 154.908,00 (riferiti al solo servizio 

di full service di cui all’art. 6 del CSA 

Importo oneri 

sicurezza non 

soggetto a 

ribasso: 

vedere tabella sopra 



Pubblicazione 

bando di gara  

- GUUE n. OJ S 18/2025 - 27/01/2025 (avviso n. 55040-2025);  

- il successivo giorno 28/01/2025: 

- Piattaforma a Pubblicità Legale (PVL) di ANAC; 

- Link SUA; 

- Piattaforma Net4market; 

Scadenza 

presentazione 

offerte  

05/03/2025 ore 13:00 

Data apertura 

offerte  
09/04/2025 ore 10:39 

Codice 

Identificativo 

Gara C. I. G.: 

B558BA7BD5 

Procedura di 

scelta del 

contraente 

Procedura aperta artt. 71 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale 

di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di 

aggiudicazione 

provvisoria 

n. 3 del 16/05/2025 

Sistema di 

aggiudicazione 
offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

Numero offerte 

ricevute nei 

termini 

2 

Denominazione 

Operatori che 

hanno 

presentato 

offerta  

Ragione sociale Partita Iva 
Codice 

Fiscale 
Indirizzo (sede legale) 

EMZ TECNOLOGIE 

AMBIENTALI SRL 
02522890215 02522890215 

Via Luigi Galvani 33, 

Bolzano, 39100 

OMB TECHNOLOGY SPA 03609770981 03609770981 
Via Delle Brede, 2 Paitone, 

25080 
 

Numero offerte 

ammesse 
2 

Numero offerte 

escluse  
0 

Offerta di 

minor ribasso 
5.500% 

Offerta di 

maggior 

ribasso 

24.210%  

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: OMB TECHNOLOGY SPA 

sede legale: Via Delle Brede, 2 Paitone, 25080 

P.I. e C.F.: 03609770981 

Ribasso: 

 

Ragione sociale 
Ribasso 

(%) 

Oneri di sicurezza 

aziendali (€.) 

Costi della 

manodopera (€.) 

OMB TECHNOLOGY SPA 5,500 5.642,00 215.150,00 

 

Richiesta di subappalto: SI (Servizio di Full Service (rif. Art. 6 del CSA) per la relativa quota (espressa in 



percentuale) sull'importo contrattuale del  35%;) 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Importo contrattuale: € 1.911.508,36 

 

Denominazione 

ditta che segue 

nella 

graduatoria  

EMZ TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL 

Termine  

- con riferimento alla fornitura dei cassonetti, fissare la consegna in 150 (centocinquanta) 

giorni     dalla data di stipula del contratto; 

- con riferimento al servizio di full service, fissare la durata in 3 (tre) anni con riserva di 

prorogare il servizio di manutenzione, per un periodo di ulteriori 3 (tre) anni, previa 

comunicazione entro 60 gg prima della scadenza; 

Importo 

complessivo 

finanziamento  

Totale progetto € 2.494.881,28. 

RUP  Ing. Andrea Vitali 

Responsabile 

del 

Procedimento 

Fase di 

Affidamento 

Dott.ssa Lucia Marinangeli 

Data del 

presente avviso 
03/07/2025 

Comunicazioni 

ex art. 90, 

comma 1, lett. 

b) e c) del D. 

Lgs. 36/2023 

Prot. n. 0012099|03/07/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

 
 


